

6) כיצד קנה ולקמן 11: סנהדרין (כח:); 8) לקמן (כא:); 9) ועיובין 15: סנהדרין פו:; 10) לקמן פו:; 11) נפלא למה, 12) לקמן יא: וסע אמת רכא:; 13) גי' מנגל דוד כהנא;

גליון הש"ס

תוס' ר"ה דק"ל וכו' וכו' סתור יש לחלק. ע"י לקמן אל י ע"כ מדיה מספא בטלמא. וע' בהש"ס כ"ב פרק גט פטו סמן 1:

מוסף רש"י

במזויף מחובו שהוא פסול. דלע"ג דלמר ר"א גט שאין עליו עדים כהלך דוקא אין עליו עדים כלל. אל י ע"כ עדים פסולין פסול מדרבנן. דלמא קפול (למחמיה) באפיה ומיפק עליה (לקמן 1) דדוקא גט שאין בו עדים כהלך. דלע"ג מסייה קפול דלמא. ומיהו אם חתמו שני עדים פסולים כהוון הגט הרי הוא פסול (ושכ"ה ב"ב קע"ה). דק"ל הילכתא כוותיה בגיטין. דע"י מסייה כתיב ואפילו פסול דרבנן עיירות שמה הכתוב במורה של ארץ ישראל להיות לגבול כדכתיב דלמא קפול ומהאיתוס לכס לגבול קדמה מחלך עיני וגו' ומונה על הגבול עיירות רבות ומנהן ולהלן חוזה לארץ ישראל יש מהם שזולטות מחברותיהן לגד המזרח ארבע וחמש פרסאות ומסילה ההולכת חוץ לזו הוא הגבול ועיירות העומדות מן למסילה לפניו מצליטת העיר הזולטת קרי לה מובלעת כמות החתום ואפילו הכי אינה מארץ ישראל: הוה אפסא. שזין כפר לודים ללוד: והו. רחוק כמני כוזי לפומבדיתא: מאי לאו כהא קמפלגי כו'. ודרבה ורבא תנאי היא: לא שכיחי. דיש חירוס צנייה: מתרץ לטעמיה. מתרץ לכוולה תנאי כוותיה: ואפסא רבי אליעזר למימר דמובלעות נמי לא. כלומר אף על גב דגמירי לא נפקי מכלל מדינת הים: שלא תחלוק במדינת הים. מאחר שגזרו במדינת הים לא נתנו חלוק בדבר:

וכי סימא און מדאורייתא מסנין לה. להא דרב נחמן: אי הכי אומר היה ר' מאיר דבר תורה מיבעי ליה. למימר. דהוה ליה לרב נחמן דלמורא הוא לפרושא למילתא דלא חיפוק חורבנא מיניה ולמימי הכי אומר היה ר' מאיר דבר תורה אפילו מלאו באשפה וכו': (יש"ה ה"ג וכי לא בעי רבי אלעזר חסימה היכא דליכא עדים כלל. כלומר כי לא חתימי סהדי עליה כלל שפיר טפי מהשתא דחתימי עליה ושלל לשמה דהוה ליה מזויף חתומי: כמזויף מסוכו. שחמש עליו קרוז או פסול או שלא לשמה: ומעיקרא אמאי לא מוקמינן לה כרבי יהודה. דערמינן ומהדרין וכי תימא כמה לישני הלוקמיה כר' מאיר או כר' אלעזר: ילכסא כרבי אלעזר בניטין. כהא מילתא דנלא עדים חתומים כשר והכי מוקמינן בפרק בתרא (לקמן 7 פ:): ואמר אבוי. עיירות הללו שהוסיפו סמוכות לארץ ישראל הן ריקס ומגר דרבנן גמליאל והן דרבי אלעזר הו סמוכות טפי אף מובלעות הן בתחומיה אלא שאין מארץ ישראל דמיק' סבר הני לא קרימי משום דסמוכות ואמא רבן גמליאל ללוסופי סמוכות ומודי במובלעות ורבי אלעזר הוסיף את המובלעות. והיכי דמי מובלעות כגון עיירות שמה הכתוב במורה של ארץ ישראל להיות לגבול כדכתיב דלמא קפול ומהאיתוס לכס לגבול קדמה מחלך עיני וגו' ומונה על הגבול עיירות רבות ומנהן ולהלן חוזה לארץ ישראל יש מהם שזולטות מחברותיהן לגד המזרח ארבע וחמש פרסאות ומסילה ההולכת חוץ לזו הוא הגבול ועיירות העומדות מן למסילה לפניו מצליטת העיר הזולטת קרי לה מובלעת כמות החתום ואפילו הכי אינה מארץ ישראל: הוה אפסא. שזין כפר לודים ללוד: והו. רחוק כמני כוזי לפומבדיתא: מאי לאו כהא קמפלגי כו'. ודרבה ורבא תנאי היא: לא שכיחי. דיש חירוס צנייה: מתרץ לטעמיה. מתרץ לכוולה תנאי כוותיה: ואפסא רבי אליעזר למימר דמובלעות נמי לא. כלומר אף על גב דגמירי לא נפקי מכלל מדינת הים: שלא תחלוק במדינת הים. מאחר שגזרו במדינת הים לא נתנו חלוק בדבר: והני

וחתמו ונתנו לה כשר וכו' את און מדאורייתא קא מתנינן לה אי הכי אומר היה ר"מ דבר תורה מיבעי ליה אלא לעולם רבי אלעזר היא וכי לא בעי רבי אלעזר חסימה היכא דליכא עדים כלל. כלומר כי לא חתימי סהדי עליה כלל שפיר טפי מהשתא דחתימי עליה ושלל לשמה דהוה ליה מזויף חתומי: כמזויף מסוכו. שחמש עליו קרוז או פסול או שלא לשמה: ומעיקרא אמאי לא מוקמינן לה כרבי יהודה. דערמינן ומהדרין וכי תימא כמה לישני הלוקמיה כר' מאיר או כר' אלעזר: ילכסא כרבי אלעזר בניטין. כהא מילתא דנלא עדים חתומים כשר והכי מוקמינן בפרק בתרא (לקמן 7 פ:): ואמר אבוי. עיירות הללו שהוסיפו סמוכות לארץ ישראל הן ריקס ומגר דרבנן גמליאל והן דרבי אלעזר הו סמוכות טפי אף מובלעות הן בתחומיה אלא שאין מארץ ישראל דמיק' סבר הני לא קרימי משום דסמוכות ואמא רבן גמליאל ללוסופי סמוכות ומודי במובלעות ורבי אלעזר הוסיף את המובלעות. והיכי דמי מובלעות כגון עיירות שמה הכתוב במורה של ארץ ישראל להיות לגבול כדכתיב דלמא קפול ומהאיתוס לכס לגבול קדמה מחלך עיני וגו' ומונה על הגבול עיירות רבות ומנהן ולהלן חוזה לארץ ישראל יש מהם שזולטות מחברותיהן לגד המזרח ארבע וחמש פרסאות ומסילה ההולכת חוץ לזו הוא הגבול ועיירות העומדות מן למסילה לפניו מצליטת העיר הזולטת קרי לה מובלעת כמות החתום ואפילו הכי אינה מארץ ישראל: הוה אפסא. שזין כפר לודים ללוד: והו. רחוק כמני כוזי לפומבדיתא: מאי לאו כהא קמפלגי כו'. ודרבה ורבא תנאי היא: לא שכיחי. דיש חירוס צנייה: מתרץ לטעמיה. מתרץ לכוולה תנאי כוותיה: ואפסא רבי אליעזר למימר דמובלעות נמי לא. כלומר אף על גב דגמירי לא נפקי מכלל מדינת הים: שלא תחלוק במדינת הים. מאחר שגזרו במדינת הים לא נתנו חלוק בדבר: והני

בתלוש אי אפשר לחתימתו שהתא במחזור וי"ל דמשכחת לה שכתבו על אינן תלוש ואח"כ נטעו והשריש וחתימו: דקיי"מא אין ה"כבה בר"א בגיטין. משום דמיירי הכא בגיטין נקט גיטין אצל הלכה כמותו אף בשאר שטרות ועוד כפ' זה בורר (סנהדרין 77 ב:); גבי מתנתא דהוה חתימי בגיטין קיימא לן כשמואל דביי דפליג לקמן (ס) אדרב וקאמר אף בשאר שטרות ועוד כפ' זה בורר (סנהדרין 77 ב:); גבי מתנתא דהוה חתימי עלה תרי יוסף קאמר רב יוסף זיל אקנייה בעדי מסירה כר' אלעזר ופרץ ליה אבוי והאמר ר' אבה מודה ר' אלעזר כמזויף חתומי שמהו פסול משמע דרב יוסף ואבוי דהוה בתראי סברי כר' אלעזר וצפירקין נמי (א)אמר ר' אבה האי שטרך פרסאה דמסריה ניהליה צפאי סהדי ישראל מנבינן ביה מבני חרי ולפיכך לרץ לומר סיהו עדי מסירה בשעת נתינת הגט דליניה כתיב דאי ליכא שם עדי מסירה אינה מגורשת אע"ג דאיכא עדי חתימה ולא מהני עדי חתימה אלא שאם ימותו עדי מסירה או ילכו להם למדינת הים שמינשא ע"י עדי חתימה דמסתמא בהכשר נעשה כדאמרין בהשולח (לקמן 77 ב:); לא כריכא אלא לר' אלעזר דאמר עדי מסירה כתיב תקינו רבנן עדי חתימה דוימנין דמייתי סהדי אי נמי דאולי למדינת הים וכן משמע כפ' בתרא (לקמן 77 פ:); גבי שנים ששלחו שני גיטין ושמותיהן שוין [ומתעורר] נתן שתייהן לזו ושתייהן לזו וקאמר בגמ' דלא כר' אלעזר משום דלא ידעי עדי מסירה דבי מיניהו מיגרסא אכל לר"מ ינחא ורץ לומר דבמשולשין איירי דבעי לר"מ שיהא מוכח ממחובו כדאמרין ברש כל הגט (לקמן 77 ב:); גבי כתב גרסא את הגדולה ואי לר' אלעזר סגי צפדי חתימה אמאי לא תימא כר' אלעזר לא עדי מסירה מהכא צפדי חתימה סגי אלא משמע דלעולם קעי ר' אלעזר עדי מסירה ועוד דרגיל ר"מ לומר דלפילו לר"מ צע עדים צענת נתינת הגט דלין דבר שצדורה פחות מאלו וכן שטר מתנת קרקע או שטר מכר שהוא לקנין קרקע ואינו לראיה אין מועיל כלום לר' אלעזר אם ידוע שלא נתנו בפני עדים * מיהו יש לחלק דלענין ממון דמהניא הודאת בעל דין כמאה עדים סגי צפדי חתימה במקום הודאת בעל דין אצל צפדיושין וגרושין לא מהניא הודאת בעל דין משום דמחייב לאחרים דצפדיושין אסר לה אקריבוס וצפדיושין אסר לה אכהן: ובר' סבר ר"פ שאין עדים מצויין לקיימו והני גבי ר"א שכיחי. וטעמא דרבי אלעזר לא משום דקסבר דמובלעות נמי לא שכיחי אלא שלא תחלוק במדינת הים * כדמשמע בסמוך:

תוספות ר"ד

ר"ג אומר אף המביא מרקס וזמן התגר רבי אליעזר אומר אפילו מכפר לודים ללוד: אמר אבוי בעיירות הסמוכות לאיי ומובלעין בתחום א"י עסקין. פי' רקס ותגר הם עיירות הסמוכות לאיי אלא שעומדים (תורן) [תורן] לגבול א"י וכפר לודים גם הוא מחוצה לארץ וסמוך לאיי אלא שהוא מובלע בתוך התחום שהגבול מתקדם ונכנס לתוך א"י ובאותה העקמומית יושב כפר לודים ולוד הוא יושב תוך הגבול בא"י וכיהא פליגי הת"ק סבר דוקא ממדינת הים צריך שיאמר אבל הני כיון דסמוכין ומובלעין אינו צ"ל דשכיחי בהו שירותא ואחא ר"ג למימר סמוכין גמי כגון רקס ותגר לא שכיחי בהו שירותא אבל מובלעין כגון מכפר לודים ללוד שכיחי בהו שירותא. ור"א אומר אע"ג דשכיחי שירותא צריך שיאמר שלא תחלוק במדינת הים פי' אחרי שגזרו במדינת הים לא נתנו חילוק בהו: ר"א אומר אע"ג דשכיחי שירותא צריך שיאמר כו'. פי' אנו צריך לומר המביא מן הסמוכין וזו המובלעין דשכיחי שירותא אלא המביא גט ממדינת הים לא"י והמולין מא"י למדינת הים. ואחא לפרושי טעמא דה"ק (בגון) [דאמר] המביא גט ממדינת הים דה"ה המולין מארץ ישראל למדינת הים דטעמא הוא מפני שאין עדים מצויין לקיימו ולא שנו מולין ממביא והמביא ממדינת למדינה במדינת הים צריך שיאמר דלא שכיחי שירותא: